lent us coins for  the purpose of  illustrating this section of  our work. 

Thanks are especially due to Messrs. A. W. Barnes, Nathan 

Heywood, L. A. Lawrence, F.S.A. , F. W. Longbottom, Lt.-Col. 

H. W. Morrieson, F.S.A., W. Talbot Ready, H. W. Taffs  and 

F. A. Walters, F .S .A. ; also to Mr. F. W. Lincoln, of  Messrs. W. S. 

Lincoln and Son, for  opportunities of  examining the very large stock 

of  coins of  Edward I. in the possession of  his firm. 

Numismatic  History  of  Edward  /.,  ., and  III. 

A P P E N D I X . 

(ii.) 

Item data Regis Edwardi filii  dicti Regis Henrici mutauit singulis annis 
die sancti Edmundi Regis videlicet x x die mensis Novembris. {Red  Book of  the 
Exchequer,  1067.)1 

(iii.) 

Compotum Bartholomei de Castello pro se et Ricardo de Baumfeld'  de 
exitibus cambie Londonie et Cantuarie a primo die Iulii anno 1° per breue 
Regis patens usque ad xvi diem Nouembris anno liiiito antequam Rex 
commiteret predictum cambium eidem Bartholomeo custodi per se amoto 
predicto Ricardo per aliud breue Regis patens quod idem Bartholomeus habet 
penes se. E t eiusdem Bartholomei per se a predicto xvi die Nouembris usque 
ad vigilium Natalis domini anno l v t 0 videlicet per quatuor annos et dimidium. 
{Pipe  Roll, 114, Mem. 19.) 

(iv.) 

Compotum Bartholomei de Castello de exitibus Cambii Londonie a festo 
sancti Johannis Baptiste anno liiii sicut continetur in compoto suo de eodem 
Cambii in Rotulo iii in rotulo [compotorum] usque ad diem Martis in vigilio 
sancti Andree anno regni Regis Edwardi septimo incipiente antequam Rex 
caperet in manum suam Officium  Cambii Londonie per Hugonem filium 
Ottonis et alios de consilio suo. {Pipe  Roll, 122, Mem. 28d.) 

(v.) 

PRO EPISCOPO DUNELMENSI. Rex omnibus etc. Quia per testimonium 
plurium fide  dignorum et per antiquos cuneos coram nobis exhibitos et eciam 
per monetam inde fabricatam  quam venerabilis pater Walterus Dunelmensis 
Episcopus coram nobis protulit accepimus quod predecessores eiusdem Episcopi 
cuneos suos apud Dunolmiam habere consueuerunt reddidimus ei seisinam 
cuneorum suorum Habendam Ecclesie Dunolmensis sicut predecessores predicti 
Episcopi earn habere consueuerunt. In cuius, etc. Teste ut supra (id  est, 
Windsor, June 12). (Patent  Roll, 37 Henry III., Mem. 9.) 

1 The references  for  the Red Book oj the Exchequer  are to the edition published in 
the Rolls series. 
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(vi.) 

Sacrista Sancti Eadmundi venit coram Baronibus x x i x die ianuarii et 
presentauit ibidem Iohannem de Burnedisse monetarium in villa Sancti 
Eadmundi. Idem presentauit ibidem Iohannem de Shuldham custodem cunei 
in predicto Cambio qui prestiterunt Sacramentum de fideliter  se habendo in 
officiis  predictis tam domino Regi quam abbati, (Exchequer L.T.R.  Memoranda 
Roll, Hil. 49 Henry III., ro. 6d.) 

(vii.) 

PRESENTACIO CUIUSDAM MONETARII DE CAMBIO LONDONIE. M e m o -

randum quod die Mercurii proxima ante festum  sancti Dunstani venit coram 
Baronibus Bartholomeus de Castello custos Cambii Londonie et Cantuarie et 
presentauit Philippum de Cambio ad intendendum officio  monetarii in predicto 
Cambio Londonie loco Reginaldis de Cant' prius Monetarii- ibidem qui quidem 
Philippus admissus fuit  eodem die et sacramentum prestitit de fideliter  se 
habendo in officio  predicto. (AT. R. Roll, Pasc. 6 Edward I., No. 51, m. 5.) 

(viii.) 

PRESENTACIO FRATRIS  SIMONIS DE KINICESTON' SACRISTE SANCTI 

EDMUNDI. Idem venit coram Baronibus' et presentauit Ioceum aurifabrum 
sancti Edmundi per literas Abbatis1 eiusdem domus patentes ad custodiendum 
Cuneum predicti Abbatis in villa predicta et predictus Ioceus admissus fuit  ab 
eisdem Baronibus ad predictam presentacionem et prestitit sacramentum coram 
eisdem de predicto Cuneo fideliter  obseruando. (Exchequer Memorandum  Roll, 
communia de termino Sancti Michaelis anno regni Regis Edwardi quinto 
incipiente.) 

(ix.) 

Sacrista sancti Edmundi presentauit Ioceum Aurifabrum  de sancto 
Edmundo ad intendendum officio  Monetarii in villa sancti Edmundi qui 
admissus fuit  et sacramentum prestitit de fideliter  se habendo erga dominum 
Regem in predicto officio.  (Exchequer K.  R. Mem. Roll, 51, m. 5d, Pasc. 
6 Edward I.) 

(x.) 

PRESENTACIO ROBERTI CANTUARENSIS  ARCHIEPISCOPI. M e m o r a n d u m 

quod idem Archiepiscopus venit coram Baronibus die Iouis proxima post 
festum  sancti Iohannis Baptiste et presentauit Rogerum Le Assaur ad officium 
Monetarii in Cambio Cantuarie et quod tres cunei eiusdem Archiepiscopi in 
eodem cambio cindantur sub nomine eiusdem Rogeri qui eodem die admissus 

1 Simon de Luton, abbot 1257-1279. 
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tuit ad idem officium  et sacramentum prestitit de fideliter  se habendo erga 
dominum Regem et predictum Archiepiscopum et concessum est eidem Rogero 
quod custodiat claues eiusdem Cambii et preceptum est Iohanni Digge Civi 
Cantuarie quod eas eidem Rogero deliberet et Bartholomeo de Castello custodi 
Cambii Regis Londinie et Cantuarie quod Cuneos sub nomine eiusdem Rogeri 
cissos ei habere faciat.  Quere infra  sub hoc signo.* 

* Idem vero Iohannes unum cuneum de predictis tribus cuneis quem 
habuit ex concessione domini Regis Henrici per cartam suam que dicto die 
louis calumpniata fuit  per Archiepiscopum quod facta  fuit  contra libertatem 
ecclesie Cantuarensis reddidit prefato  Archiepiscopo die veneris sequenti simul 
cum carta predicta. E t de transgressione quam fecit  retinendo alios duos 
cuneos ex demissionem Magistri Ricardi de Clifford  tempore quo Archiepisco-
patus fuit  vacans et in custodia predicti Magistri Ricardi et ulterius usque nunc 
contra libertatem ecclesie Cantuarensis supposuit se idem Iohannes totaliter 
ordinacioni et beneplacito prefati  archiepiscopi. (Exchequer L. T.  R. Mem. Roll, 
No. 48, m. 7, Trin. 3 Edward I.) 

(xi.) 

Anno Domini millesimo cc°lxxviij° in quindena Sancti Iohannis Baptiste 
'tenuit Rex Parliamentum suum apud Gloucestriam fecitque  statuta que 
•dicuntur statuta Gloucestrie continencia xv capitula et in mense augusti fecit 
ibidem Rex statutum Quo Warranto et tractatum est de moneta retonsa per 
Iudeos et capti sunt per totam Angliam xiij Kal. Decembris et detecta 
smaleficorum  fraude  plures eorum suspensi erant factaque  est in anno 
'sequenti noua moneta et incisibilis et quadrantes et oboli rotundi quod 
pauperibus perniciosum erat. (Walter de Hemingburgh.) 

(xii.) 

Hoc anno (mcclxxviiij) Iudei pro tonsura monete in magna multitudine 
ubique per Angliam suspenduntur. (Trivet.) 

(xiii.) 

Memorandum quod xvij die Maii liberati fuerunt  cunei noue monete 
Gregorio de Rokesley et Rolandino1 de Podio custodibus cambii qui prestiterunt 
sacramentum coram Baronibus de Scaccario una cum aliis ministris de eodem 
carnbio de fideliter  se habendis in officio  suo predicto. (Exchequer Memorandtim 
Roll, communia de termino Paschali anno vij° Ed. I.) 

1 This name is more usually given as Orlandinus, which form  has therefore  been 
used throughout the article. 
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(xiv.) 

Memorandum quod die Iouis proxima post festum  Apostolorum Petri et 
Pauli venit coram Baronibus Gregorius de Rokesley Custos Cambii Londinie 
et presentauit Iohannem de Blaketorn' Radulfum  de Rabith' et Iohannem de 
Heywode ad intendendum officio  custodie cuneorum domini Regis in cambio 
predicto qui eodem die sacramentum prestiterunt quod bene et fideliter 
seruient Regem in officio  predicto. (Exchequer Memorandum  Roll, Communia 
de Termino Trinitatis, anno vij° Ed. I.) 

(xv.) 

Officium  custodum cuneorum tale est quod ipsi sedeant et videant 
quod operarii bene percutiant platas ad cuneum missas et quod nulla plata 
percutiatur neque transeat per cuneum nisi fuerat  bona legalis et recta. (Red 
Book of  the Exchequer,  984.) 

(xvi.) 

In cambio Londinie ad cuneos Regis custodiendos duos sunt intendentes 
unus videlicet ex parte Regis qui ferrum  et asserum emere debet et a fabro 
usque ad manus Sculptoris lamina ferrea  formata  portare ipsosque cuneos 
sculptos et rite paratos quotiens cudere et monetare necesse fuerit  deliberare et 
monetarios ut aperte flodones  cudant superuidere et alius ex parte dni Johannis 
de Buturtis qui habet in uxorem filiam  et heredem Thome filii  Ottonis cuius 
est feodo  cudere cuneos Regis qui deseruiunt per totam Angliam qui capit pro 
sculptura et fabricatura  cuiuslibet duodene vijs cuius vero officium  est cuneos 
usitatos deformare  ne amplius deseruiant et penes se omnes veteres cuneos ad 
opus dni ut pro feodo  suo retinere. (Pinchbeck's  Register of  the Abbey of 
St.  Edmunds.  Text taken from  Ruding's transcription.) 

(xvii.) 

Eodem die (scilicet in octabis Sancte Trinitatis anno domini mcclxxviiij) 
mandauit Rex vicecomitibus Anglie ne falsa  moneta vel retunsa ulterius 
daretur et Rex misit de fisco  proprio veterem monetam integram non retunsam 
ad decern Anglie ciuitates ut inde fieret  cambium donee noua moneta fabri-
caretur. Postea quarto die post Kalendas Augusti fuit  primum cambium de 
noua moneta videlicet de denariis et quadrantibus rotundis et currebat adhuc 
vetus moneta cum noua per totum annum sequentem et tunc prohibita est 
generaliter vetus moneta. Oboli insuper integri interim formabantur  et currere 
ceperunt die qua prohibicio veteris monete facta  fuit.  (Annates de Dunstaplia.) 

(xviii.) 

Inhibitum est ne quis ultra diem assumpcionis de veteri moneta negociarc-
tur. Facti sunt noui oboli rotundi. (Continuator of  Florence of  Worcester.) 

K 2 
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(xix.) 
Circa idem tempus Dominus R e x publico per totum regnum edicto 

proclamari fecit  quod moneta retonsa amplius non curreret nec inuite ab aliquo 

caperetur quin etiam in certis locis regni ciuitatibus et burgis paucis tamen 

cambium fecit  institui ita videlicet quo pro qualibet libra monete implacabilis 

darentur x v j denarii de incremento cambii et perciperent unam libram bone 

monete non retonse. Circa festum  Pentecostes cepit regulacio monete retonse 

per totum regnum adeo ut infra  tempus modicum nemo penitus ipsam 

admittere dignaretur. (Wikes.) 

(xx.) 

Eodem anno (1279) fuit  excambium monete et annus ita sterilis quod a 

magno tempore tanta sterilitas non fuerat  et annus durissimus propter 

sterilitatem et excambium simul concurrentia. (Cotton.) 

(xxi.) 

Facta est mutatio monete in Anglia quadrante trigono in rotundum 

permutato nec tamen adhuc pristina rationabilis moneta inter nouam discurrere 

prohibetur ultra vero consuetum obolis penitus suspensis factus  est unus 

denarius magnus equipollens iiij denariis communibus. (John de Oxnede, 

also Continuator of  Florence of  Worcester, sub anno mcclxxix .) 

(xxii.) 

Hoc anno circa festum  beati Petri ad Vincula facta  est generalis monete 

mutacio qua denarii qui findi  poterant in obolos et quadrantes conversi sunt 

in monetam rotundam valore pretii singulorum in suo precio remanente, (.Annals 

of  Waverley,  sub anno mcclxxix . ) 

(xxiii.) 

Circa festum  beati Petri ad Vincula moneta in melius mutabatur quia 

denarius findi  in duas partes pro obolis et in quattuor partes pro quadrantibus